
Sprawozdanie Starosty 
z prac Zarządu Powiatu 
Lęborskiego 

Lębork, dn. 13.06.2025 r. 

w okresie od 23 maja 2025 r. do 13 czerwca 2025 r.



Zarząd w okresie od 23 maja do 13 czerwca 2025 r. obradował na posiedzeniach w dniach: 
28.05.2025 r., 4.06.2025 r.

W omawianym czasie podjął następujące uchwały w sprawie:

1) potwierdzenia zabezpieczenia w 2025 roku w budżecie powiatu lęborskiego oraz zaplanowania na 2026 rok w budżecie powiatu

lęborskiego środków finansowych na sfinansowanie wydatków niekwalifikowanych, w tym podatku VAT w ramach Krajowego

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Komponent D, inwestycja D1.1.2. „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej

ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia” będąca elementem komponentu D „Efektywność,

dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki

Zdrowotnej w Lęborku.

2) nadania Certyfikatu Promocji Ziemi Lęborskiej Edycja 2024.

3) przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Lęborskiego za 2024 rok.

4) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok.

5) przyjęcia porozumienia z Powiatem Bytowskim w sprawie organizacji teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym

w Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej w Bytowie.

6) przekazania Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku środków finansowych na

remont dachu budynku podstawowej opieki zdrowotnej oraz modernizację dachu części budynku głównego.

7) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Lębork w zakresie powierzenia realizacji zadania pn.: ”Rozbudowa

ulicy Kaszubskiej i Kartuskiej w Lęborku” realizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1330G w zakresie rozbudowy

ul. Kaszubskiej od pierwszej do drugiej bramy Cmentarza Parafialnego w Lęborku.

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku

https://bip.starostwolebork.pl/artykuly/protokoly-zarzadu

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku


Zarząd podczas posiedzeń podejmował również decyzje z zakresu zadań zleconych 

i własnych Powiatu. Najważniejsze z nich to:

❑ uznanie celowości realizacji zadania publicznego pn. „Zajęcia samoobrony dla kobiet” i przyznanie

dotacji na kwotę 10.000 zł Klubowi Karate Shotokan w Lęborku.

❑ uznanie celowości realizacji zadania publicznego pn. „Biesiada Kaszubska” i przyznanie dotacji na

kwotę 5.500 zł Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebuni.

❑ wyrażenie zgody na dokonanie przesunięcia środków finansowych w ramach realizowanego przez

Fundację Uniwersytet Społeczny w Lęborku zadania pn. „Lęborskiego Spotkania z Nauką (I edycja)”.

Środki w wysokości 500 zł zostały przesunięte z „Honorarium Wykładowcy” na „Promocję projektu”.

❑ wyrażenie zgody na zmianę harmonogramu kontroli planowych nad organizatorem rodzinnej pieczy

zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami

opiekuńczo-wychowawczymi i placówką wsparcia dziennego – na 2025 rok.

❑ wyrażenie zgody na objęcie patronatem zawodów sportowych pn. „Wojewódzki Integracyjny Turniej

Piłki Nożnej Dziewcząt o Puchar Starosty Powiatu Lęborskiego” oraz zakup pucharów, dyplomów

i słodkiego poczęstunku dla uczestników.

❑ wyrażenie pozytywnej opinii w zakresie zaciągnięcia kredytu przez Spółkę PKS Słupsk S.A. na

sfinansowanie wkładu własnego (na zakup pojazdów do świadczenia usług przewozowych) oraz kredytu

na prefinansowanie zwrotu podatku VAT, co wynika z realizacji przedsięwzięcia KPOD.09.05-IW.02-

0072/24 pn. ”Zakup niskoemisyjnego taboru dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej

w Słupsku w celu poprawy funkcjonowania Transportu Zbiorowego na terenie Powiatu Słupskiego”.



Informacje z 

prac Zarządu

110 lat budynku Starostwa 

24 maja odbyła się uroczystość rocznicowa

budynku Starostwa Powiatowego

w Lęborku.

Była to zupełnie nowa forma uroczystości –

w pełni otwarta i dostępna dla wszystkich

chętnych do wspólnego świętowania mieszkańców

powiatu.

Powiat wsparł prace 

konserwatorskie

29 maja nastąpiło przekazanie środków

w wysokości 14 900 zł na prace konserwatorskie

w zabytkowym obiekcie sanktuarium św. Jakuba

Apostoła w Lęborku.

Prace dotyczyć będą znajdującego się w kościele

Witraża Zmartwychwstania, który powstał

w latach 1907-1910. Całkowity koszt realizacji

prac to 59 600 zł.



Oddział Pediatryczny w najwyższym

standardzie

2 czerwca nastąpiło przekazanie gruntownie zmodernizowanej

infrastruktury Oddziału Pediatrycznego do użytku.

Przebudowa została zrealizowana w ramach przedsięwzięcia

„Dostosowanie infrastruktury i wyposażenia SPS ZOZ w obszarze

Oddziałów Położniczo-Ginekologicznego, Neonatologicznego

i Pediatrycznego oraz utworzenie ZOL”. Inwestycja otrzymała

dofinansowanie z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych: edycja II.

Całkowity koszt wyniósł 3,5 mln zł.

Lęborskie Dni Techniki oraz 

Certyfikat Promocji Ziemi Lęborskiej

Dwa jubileusze towarzyszyły tegorocznemu świętu

techników i inżynierów w Lęborku, ponieważ

„Lęborskie Dni Techniki” zostały zorganizowane

w dniu 30 maja 2025 r. po raz 40, a po raz 20 Zarząd

Powiatu Lęborskiego przyznał nagrody i wyróżnienia

w ramach „Certyfikatu Promocji Ziemi Lęborskiej”.



Z Łebienia do Rekowa po przebudowanej 

drodze

4 czerwca 2025 r. zakończył się proces inwestycyjny na drodze

powiatowej 1312G na odcinku Łebień – Rekowo Lęborskie.

Ogólny koszt inwestycji to 6 687 887,37 zł.

80 proc. tej kwoty pozyskano w ramach wsparcia z „Programu

wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego

w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie

strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie

pomorskim„ natomiast na pozostałą część złożyły się samorządy

Powiatu (726 800,10 zł) i Gminy Nowa Wieś (610 777,47 zł).

Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

powiatowej 1306G Sarbsk – Ulinia

4 czerwca 2025 r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji na przebudowę

drogi powiatowej 1306G Sarbsk – Ulinia. Koszty opracowania dokumentu w całości

pokrywa Powiat Lęborski.

Zakres podpisanej umowy obejmuje wykonanie projektu budowlanego oraz

wykonawczego wraz z materiałami przetargowymi wraz z uzyskaniem decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ZRID na opracowaną dokumentację

projektową. Długość projektowanej drogi wynosi 2,8 km. Wartość zadania to

195 570 zł.



Na Kaszubskiej w Lęborku – bezpieczniej i 

wygodniej dla pieszych

6 czerwca br. podpisano porozumienie w sprawie wspólnej

inwestycji - budowy chodnika przy ul. Kaszubskiej

w okolicy cmentarza.

Chodnik połączy pierwszą i drugą bramę cmentarza

i będzie przebiegał wzdłuż ogrodzenia. Całość kosztów

inwestycji to 115 497 zł i po połowie pokryją je: Miasto

Lębork i Powiat Lęborski.

60-lecie SOSW w Lęborku

9 czerwca 2025 r. w atmosferze radości, wzruszenia odbyły się obchody

60-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza

Korczaka w Lęborku.

Program artystyczny, przygotowany przez uczniów i nauczycieli, był pełen

energii i emocji. Gratulacje i listy uznania z okazji jubileuszu nadesłali

m.in. minister edukacji Barbara Nowacka oraz senator RP Kazimierz

Kleina. Do ogromu życzeń dołączyli również: samorządowcy, reprezentanci

Kuratorium Oświaty w Gdańsku, Związku Nauczycielstwa Polskiego,

delegacje szkół oraz organizacji pozarządowych i społecznych.



Dzień Powiatu Lęborskiego

Już w niedzielę 22 czerwca – po raz pierwszy zapraszamy

na wyjątkowe, pełne energii i rodzinnej atmosfery

wydarzenie: Dzień Powiatu Lęborskiego.

Spotkajmy się w Parku Żeroma przy I LO w Lęborku, gdzie

od godziny 15:00 czeka mnóstwo atrakcji.

Dla dzieci i rodzin – masa frajdy! Dmuchane zamki, kolorowa strefa

kreatywna, a do tego pełne śmiechu konkursy rodzinne prowadzone

przez Eligiusza „Ligo” Grothę!

Coś na ząb? Jedzenie przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich

z Cewic zadowolą każdego smakosza.

Strażacy z OSP Łebunia pokażą, jak wygląda ich praca od kuchni,

nauczą udzielania pierwszej pomocy i pochwalą się swoim

niezawodnym sprzętem ratowniczym.

Grasz na instrumencie? Zagraj z nami! Po raz pierwszy w Lęborku –

wspólne wykonanie legendarnego utworu „Wehikuł czasu” zespołu

Dżem! Wspólne wykonanie poprowadzą: Sylwester Kustusz

multiinstrumentalista z MDK i Andrzej Radajewski z „Tylko Tak”.

Wystarczy, że przyniesiesz swój instrument – nuty i akordy

znajdziesz na Facebookowej stronie Powiatu Lęborskiego i stronie

internetowej starostwa.

A na wielki finał Kabaret „Łowcy.B”



Dziękuję za uwagę 

Starosta Lęborski 

Tomasz Litwin


